
Mnichovo Hradiště
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mnichovo Hradiště GPS souřadnice: 50.526929N, 14.972004E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1279 (745 let) Katastrální výměra: 3 432 ha

Počet obyvatel: 8 485 PSČ: 295 21

Adresa URL: www.mnhradiste.cz

Památky a zajímavosti Mnichovo Hradiště
Dominantou obce je barokní zámek jehož součástí jsou rovněž konírny, jízdárna, sala terrena a
francouzský park. K zámku patří i komplex kapucínského kláštera, kaple sv. Anny s hrobkou Albrechta z
Valdštejna a anglický park. Před zrekonstruovaným sídlem stojí sousoší sv. Jana Nepomuckého z
počátku 18. století.
V současné době jsou přístupny 3 prohlídkové okruhy se sbírkami delfské fajáns, porcelánu,
valdštejnskou knihovnou, barokním divadlem a podobně. V zámku je rovněž umístěno městské muzeum,
které nabízí expozici archeologie se souborem gotických fragmentů z kláštera, starou hradišťskou
lékárnu a model Drábských světniček a mnohé další.
www.mnichovo-hradiste.cz

Významné architektonické památky tvoří kostel sv. Tří Králů a kostel sv. Jakuba. Z počátku 18.
století pochází socha Panny Marie na náměstí.
 
Zřícenina skalního hradu Valečov se nachází asi 4 km od Mnichova Hradiště. Původně dřevěný hrad
byl zčásti tesaný do skály, později byl přistavěn kamenný palác. Zajímavostí jsou světničky v okolí
hradu obývané ještě na konci 19. století.
Skupina sedmi pískovcových bloků, zvaná Drábské světničky, leží na okraji plošiny Mužského a
nabízí krásný rozhled do kraje. Stejnojmenný hrádek, převážně tesaný do skal, je dnes volně
přístupný.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7334/mnichovo-hradiste/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:54:04


